
PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

1/4

la Direttiva Comunitaria n. 2014/24/CE del 16 aprile 2014;VISTA

la determinazione n. 427/5520/DG/ CRC RAS del 2.07.2024, con la quale sono state

affidate all’Ing. Gabriella Mariani, dirigente del Servizio Spesa comune, le funzioni

dirigenziali dei Servizi vacanti, Servizio Spesa ICT ed e-procurement e Servizio

Lavori;

VISTA

il Decreto del Presidente della Regione Autonoma della Sardegna, n. 5876/33 del

31.03.2020 con il quale le funzioni di Direttore del Servizio spesa comune afferente

alla Direzione generale della Centrale Regionale di Committenza, sono state conferite

all’Ing. Gabriella Mariani, ai sensi dell’articolo 28 comma 7 della Legge Regionale 13

novembre 1998, n. 31;

VISTO

il Decreto del Presidente della Regione n. 23942/103 del 24 ottobre 2019 con il quale

è stato ridefinito il nuovo assetto organizzativo della Direzione generale della centrale

regionale di committenza;

VISTO

la deliberazione della Giunta regionale del 9 maggio 2017 n. 23/2 istitutiva della

Direzione generale della Centrale regionale di committenza;

VISTA

la Legge Regionale 13 novembre 1998, n.31,  recante “Disciplina del personale

regionale e dell'organizzazione degli uffici della Regione” e successive modifiche e

integrazioni;

VISTA

la Legge Regionale 7 gennaio 1977, n.1, recante: “Norme sull’organizzazione

amministrativa della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della

Presidenza e degli Assessorati regionali” e successive modifiche e integrazioni;

VISTA

lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTO

IL DIRETTORE

Dialogo competitivo per la fornitura di un impianto di produzione idrogeno verde

alimentato da un impianto fotovoltaico, nell’ambito del progetto SulkHY - Progetto per

lo sviluppo di una hydrogen valley nel Sulcis (PNRR - M2C2-I3.1). Valore

complessivo stimato dell’appalto € 4.000.000,00. CUP E83D23000100006 _ CIG

B1CF85476C. Determinazione proroga termini scadenza Fase 2.

Oggetto:

01-09-00 - Direzione generale Centrale Regionale di committenza
01-09-08 - Servizio Lavori



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

2/4

la Determinazione del Direttore del Servizio Lavori n. 466/6021/CRC del 18 luglio

2024 con cui è stata disposta l’ammissione alla successiva fase della procedura di

dialogo competitivo (Fase 2) in oggetto dei seguenti operatori economici

1. AVL Italia Srl;

2. CPL Concordia Soc. Coop. (mandataria), Enapter Srl (mandante);

3. H2B2 Electrolysis Technologies, S.L.;

4. IAT Srl - Istituto Nazionale Applicazioni in Tecnologiche

5. Pietro Fiorentini Spa (mandataria), Meridionale impianti Spa (mandante);

6. Remosa Srl;

7. Techfem SpA (mandataria),  (mandante).Erredue Spa

VISTA

la Determinazione del Direttore del Servizio Lavori n. 333/4338/CRC del 23 maggio

2024 con cui è stata indetta la procedura di dialogo competitivo per la fornitura di un

impianto gassificazione a letto fluido bollente (BFBG), in scala di laboratorio, nell’

ambito del progetto RECOVER, ex artt. 70 e 74 del D.lgs. n. 36/2023 (di seguito

Codice), da espletarsi con l’utilizzo della Piattaforma Telematica SardegnaCAT (di

seguito Piattaforma), con aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta

economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai

sensi dell’art. 108 del Codice;

VISTA

le L.R. n. 18 e n. 19 del 29 dicembre 2023 concernenti la “Legge di stabilità 2024” e il

"Bilancio di previsione triennale 2024 - 2026”;

VISTE

il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione

dei sistemi contabili e degli schemi di Bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro

organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42”;

VISTA

La Legge Regionale 2 agosto 2006, n.11,  recante “Norme in materia di

programmazione, bilancio e di contabilità della Regione Autonoma della Sardegna”;

VISTA

la L.R. 13 marzo 2018, n. 8, recante “Nuove norme in materia di contratti pubblici di

lavori, servizi e forniture”

VISTA

il D. Lgs. D.lgs 36/2023 recante “Codice dei contratti” (di seguito Codice);VISTO

https://www.sardegnacat.it/esop/toolkit/negotiation/rfq/infoOfferConsortium.do?accountIdTmp=1228220


PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

3/4

Di disporre la proroga dei termini per la presentazione della proposta /soluzione

progettuale fissando quale nuovo termine di scadenza il giorno 30.08.2024, alle ore

, mediante modifica del RfI 11116;12:00

ART.1

Per le motivazioni indicate in premessa: 

DETERMINA

di non trovarsi in conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6  della L. 241/1990 ebis

degli artt. 7, 15 e 19, comma 9, del Codice di comportamento del personale della

Regione Autonoma della Sardegna.

DATO ATTO

che si procederà alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale

della Regione Autonoma della Sardegna nella sezione “Amministrazione trasparente

– Bandi di gara e contratti”;

PRECISATO

pertanto, in considerazione della stringente tempistica delle procedure di gara

finanziate con fondi PNRR, di fissare come nuova scadenza per la presentazione

della proposta /soluzione progettuale il giorno 30.08.2024, alle ore 12:00, mediante

modifica del RfI 11116;

RITENUTO

gli articoli 9 e 17 del regolamento (UE) 2020/852 del Parlamento europeo e del

Consiglio del 18 giugno 2020, che definiscono gli obiettivi ambientali e il principio di

non arrecare un danno significativo (DNSH “Do no significant harm”) e la

comunicazione della Commissione UE 2021/C 58/01 recante “Orientamenti tecnici

sull’applicazione del principio «non arrecare un danno significativo» a norma del

regolamento sul dispositivo per la ripresa e la resilienza”;

VISTI

la comunicazione, trasmessa tramite Pec, con cui la Sotacarbo Spa, (acquisita al

prot. E. n. 6088/CRC del 22.08.2024), in riscontro alla suddetta richiesta accorda una

proroga per la presentazione della proposta progettuale fino al 30.08.2024.

VISTA

in data 22.07.2024 (acquisita al prot. E. n. 6110/CRC del 22.07.2024) è pervenuta,

tramite la piattaforma, la richiesta di proroga del termine di scadenza da parte di un

operatore economico;

DATO ATTO CHE

che la Lettera d’invito- FASE 2, trasmessa ai suddetti operatori in data 18.07.2024,

tramite la piattaforma (rfi 11116), fissava alle , il temine diore 12:00 del 23.08.2024

scadenza per la presentare la proposta /soluzione progettuale;

ATTESO



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

4/4

Di trasmettere la presente determinazione alla Presidente della Regione ai sensi dell’

articolo 21, comma 9 della legge regionale 13 novembre 1998, n. 31, al

delegante  Sotacarbo Spa, ai rispettivi indirizzi di posta elettronica certificata  e,

mediante assegnazione a sistema, alla Direzione generale ed al personale

dipendente interessato.

ART. 4

Di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale della

Regione Autonoma della Sardegna nella sezione “Amministrazione trasparente –

Bandi di gara e contratti”.

ART. 3

 

Siglato da :

CARLA MARCEDDU


		2024-07-22T14:52:35+0200
	GABRIELLA MARIANI
	Firmato digitalmente da


		2024-07-22T14:52:46+0200
	REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA




